



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BPU6-221-67 zo dňa 11.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Belá
sídlo: Oslobodenia 183, 013 05 Belá
IČO: 00321168
konajúci: Ing. Ivan Dvorský PhD., starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BPU6-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 242 276,53 EUR (slovom: dvestoštyridsaťdvatisíc dvestosedemdesiatšesť eur a päťdesiattri centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 230 162,70 EUR (slovom: dvestotridsaťtisíc stošesťdesiatdva eur a sedemdesiat centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 12 113,83 EUR (slovom: dvanásťtisíc stotrinásť eur a osemdesiattri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu

Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 5 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na projektovú dokumentáciu na predmet zákazky „*Vypracovanie projektovej dokumentácie*“ vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č.5 – verzia 8.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Belej, dňa:

Podpis:

Ing. Ivan Dvorský PhD., starosta obce Belá

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Belá
Kód projektu:	302021BPU6
Kód ŽoNFP:	NFP302020BPU6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK197500000004023261914	Československá obchodná banka, a.s.	11. 11. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK197500000004023261914	Československá obchodná banka, a.s.	11. 11. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Belá
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Katastrálne územie: Belá LV č. 1899 Parcela KN – C 1503/2 Súpisné číslo stavby 320/70			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
-----------------	-----------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BPU600001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.
2. 302BPU600002 - Úprava areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska.
3. 302BPU600003 - Obstaranie materiálo -technického vybavenia materskej školy.

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Projektový manažér (riadenie projektu)

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	92,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPU600001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.		92

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPU600001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPU600001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	880,1600
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPU600001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.		880,16

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPU600001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.		0

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPU600002 - Úprava areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska.		1

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPU600003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy.		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	92,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	880,1600	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC BELÁ	Identifikátor (IČO):	00321168
		Výška oprávnených výdavkov:	242 276,53 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	242 276,53 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	215 802,41 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPU600001 - Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.	215 802,41 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	215 802,41 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	20 391,12 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPU600002 - Úprava areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska.	20 391,12 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	20 391,12 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	6 083,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPU600003 - Obstaranie materiálno -technického vybavenia materskej školy.	6 083,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby	6 083,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BPU6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	242 276,53 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	230 162,70 €

[illegible]

Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	0,00	360,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					300,00	360,00	0,00	0,00	360,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7)	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					300,00	360,00	0,00	0,00	360,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					205 842,63	245 776,93	242 276,53	230 162,70	3 500,40

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Belá
Názov projektu	Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Belá
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.						
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1	10 640,00	10 640,00	10 108,00	532,00
2	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00
	Architektúra							
	HSV - Práce a dodávky HSV							
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
3	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Univerzal hr. 250 mm P3-450 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599)	021 Stavby	m3	15,550	170,00	2 643,50	2 643,50	0,00
4	Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	9,000	24,00	216,00	216,00	0,00
5	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	31,67	31,67	31,67	0,00
6	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	2,000	77,71	155,42	155,42	0,00
7	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	2,000	100,53	201,06	201,06	0,00
8	Výmurovka medzi nosníkmi akýmikoľvek tehľami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	021 Stavby	m3	0,110	294,36	32,38	32,38	0,00
9	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE,U,UE,L č.14-22 alebo výšky do 220 mm	021 Stavby	t	1,120	346,16	387,70	387,70	0,00
10	<i>Tyč oceľová prierezu IPE 180 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO 5235JRG1</i>	021 Stavby	t	1,100	1 312,68	1 443,95	1 443,95	0,00
11	<i>Tyč oceľová stredná prierezu IPE 120,140 mm</i>	021 Stavby	t	0,120	1 347,68	161,72	161,72	0,00
12	Chemické kotvenie	021 Stavby	kpl	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
13	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450mm	021 Stavby	m2	0,520	83,40	43,37	43,37	0,00
14	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	0,450	33,13	14,91	14,91	0,00
15	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 200 mm	021 Stavby	m2	1,640	40,94	67,14	67,14	0,00
16	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (450x499x249)	021 Stavby	m2	3,360	83,13	279,32	279,32	0,00
17	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	021 Stavby	m	22,590	2,24	50,60	50,60	0,00
18	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	021 Stavby	m	6,920	3,41	23,60	23,60	0,00
19	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	021 Stavby	m	72,820	5,23	380,85	380,85	0,00
20	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	021 Stavby	m	15,760	10,45	164,69	164,69	0,00
21	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	021 Stavby	m2	74,920	23,31	1 746,39	1 746,39	0,00
22	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	25,450	27,00	687,15	687,15	0,00
	Vodorovné konštrukcie							
23	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	5,420	110,87	600,92	600,92	0,00
24	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	31,540	10,18	321,08	321,08	0,00
25	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	31,540	2,70	85,16	85,16	0,00

26	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 1,3 mm	021 Stavby	m2	36,120	37,33	1 348,36	1 348,36	0,00
27	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 Stavby	t	0,400	1 961,47	784,59	784,59	0,00
28	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,150	2 071,06	310,66	310,66	0,00
29	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,520	117,18	295,29	295,29	0,00
30	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	20,130	11,74	236,33	236,33	0,00
31	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	20,130	3,83	77,10	77,10	0,00
32	Výstuž stužujúcich pásov a vencov a prekladov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,250	1 931,63	482,91	482,91	0,00
33	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	10,070	3,46	34,84	34,84	0,00
34	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm	021 Stavby	m2	10,570	13,13	138,78	138,78	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
35	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	13,850	0,70	9,70	9,70	0,00
36	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rebrových, opravovaná plocha nad 10 do 30 %, štuková	021 Stavby	m2	2 044,070	3,28	6 704,55	6 704,55	0,00
37	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	2,640	1,95	5,15	5,15	0,00
38	Vnútorňá omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	2,640	10,02	26,45	26,45	0,00
39	Vnútorňá omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	2,640	8,87	23,42	23,42	0,00
40	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	58,520	2,39	139,86	139,86	0,00
41	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	40,000	17,24	689,60	689,60	0,00
42	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	2 193,210	0,85	1 864,23	1 864,23	0,00
43	Vnútorňá omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	34,420	8,46	291,19	291,19	0,00
44	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	768,960	7,17	5 513,44	5 513,44	0,00
45	Vnútorňá omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	292,360	7,14	2 087,45	2 087,45	0,00
46	Príplatok za zabudované rohovníky (meria sa v m dĺžky)	021 Stavby	m	129,260	2,33	301,18	301,18	0,00
47	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	13,850	1,70	23,55	23,55	0,00
48	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm	021 Stavby	m2	25,680	44,48	1 142,25	1 142,25	0,00
49	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm	021 Stavby	m2	140,840	65,83	9 271,50	9 271,50	0,00
50	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm "A2"	021 Stavby	m2	182,050	12,50	2 275,63	2 275,63	0,00
51	Kontaktný zateplovací systém podzemných stien hr. 200 mm BAUMIT STAR (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	15,550	56,35	876,24	876,24	0,00
52	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 20/25 hr. 90 mm	021 Stavby	m2	12,920	11,83	152,84	152,84	0,00
53	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	021 Stavby	m3	1,160	13,19	15,30	15,30	0,00

54	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	1,160	7,22	8,38	8,38	0,00
55	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	12,920	4,36	56,33	56,33	0,00
56	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky (P3)	021 Stavby	m2	19,760	0,57	11,26	11,26	0,00
57	Penetračný náter s plnivom z kremečitého piesku na nasiakavé aj nenasiakavé podklady	021 Stavby	kg	5,930	7,62	45,19	45,19	0,00
58	Vyrovnávací poter muriva MC 15 zhotovený v páse hr. od 10 do 20 mm (podkladný), vrátane pridebnenia	021 Stavby	m2	3,670	10,93	40,11	40,11	0,00
59	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	231,800	7,59	1 759,36	1 759,36	0,00
60	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	021 Stavby	m	14,680	5,70	83,68	83,68	0,00
61	Poplastovaný plech AL, parapetný š.200mm	021 Stavby	m	14,680	9,80	143,86	143,86	0,00
62	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 Stavby	m	11,080	6,49	71,91	71,91	0,00
63	Parapetná doska plastová, šírka 220 mm, komôrková vnútorná	021 Stavby	m	11,080	9,56	105,92	105,92	0,00
64	Plastové krytky k parapetom	021 Stavby	pár	22,000	3,00	66,00	66,00	0,00
65	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	95,760	1,81	173,33	173,33	0,00
66	Okenný a dverový čističový profil	021 Stavby	m	58,520	1,84	107,68	107,68	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
67	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	174,680	1,78	310,93	310,93	0,00
68	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	174,680	1,48	258,53	258,53	0,00
69	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	174,680	0,84	146,73	146,73	0,00
70	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	818,250	1,49	1 219,19	1 219,19	0,00
71	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	13,440	8,73	117,33	117,33	0,00
72	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	818,250	1,53	1 251,92	1 251,92	0,00
73	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	41,680	2,94	122,54	122,54	0,00
74	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	1,920	26,12	50,15	50,15	0,00
75	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	021 Stavby	m	4,200	8,74	36,71	36,71	0,00
76	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	021 Stavby	m2	215,570	6,13	1 321,44	1 321,44	0,00
77	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	27,740	2,26	62,69	62,69	0,00
78	Vybúranie častí ríms zo železobetónu prefabrikovaných dosiek akéhokoľvek vyloženia, -0,05800t	021 Stavby	m	18,900	16,10	304,29	304,29	0,00
79	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	3,640	6,94	25,26	25,26	0,00
80	Vybúranie prefabrik. okenných rámov, vrátane vyvesenia krídliel, plochy do 2 m2	021 Stavby	m2	1,030	5,61	5,78	5,78	0,00
81	Vybúranie prefabrik. okenných rámov, vrátane vyvesenia krídliel, plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	3,360	3,35	11,26	11,26	0,00

82	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	8,000	0,71	5,68	5,68	0,00
83	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	12,360	23,08	285,27	285,27	0,00
84	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	021 Stavby	ks	0,800	2,56	2,05	2,05	0,00
85	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,440	78,06	34,35	34,35	0,00
86	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	021 Stavby	m2	1,440	5,18	7,46	7,46	0,00
87	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vŕahov. nosníkov hĺbke do 450 mm, -0,12900t	021 Stavby	m	1,750	14,93	26,13	26,13	0,00
88	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00500t	021 Stavby	m	541,470	1,55	839,28	839,28	0,00
89	Podchytenie nadzákladného muriva pod stropom nad vybúraným otvorom pri hr. muriva do 450 mm	021 Stavby	m	3,680	81,45	299,74	299,74	0,00
90	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 (25) %, -0,01000t	021 Stavby	m2	2 044,070	0,95	1 941,87	1 941,87	0,00
91	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	41,970	3,08	129,27	129,27	0,00
92	Odsesanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	99,840	4,10	409,34	409,34	0,00
93	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	52,410	10,72	561,84	561,84	0,00
94	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	ks	1,000	36,03	36,03	36,03	0,00
95	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	5,000	8,56	42,80	42,80	0,00
96	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	52,410	13,88	727,45	727,45	0,00
97	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	995,790	0,44	438,15	438,15	0,00
98	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	52,410	10,81	566,55	566,55	0,00
99	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	104,820	1,21	126,83	126,83	0,00
100	Poplatok za skladovanie - bežný stavebný odpad	021 Stavby	t	52,410	40,00	2 096,40	2 096,40	0,00
	Presun hmôt HSV							
101	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	91,280	17,49	1 596,49	1 596,49	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
102	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode, hr. 2 mm na ploche vodorovnej, SANIFLEX	021 Stavby	m2	41,460	16,64	689,89	689,89	0,00
103	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode, hr. 2 mm na ploche zvislej, SANIFLEX	021 Stavby	m2	29,230	17,21	503,05	503,05	0,00
104	Montáž + dodávka hydroizolačnej pásky	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
105	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	021 Stavby	%	12,579	2,80	35,22	35,22	0,00
	Izolácie striech							
106	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	021 Stavby	m2	38,920	0,84	32,69	32,69	0,00

	Izolácie tepelné							
107	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	75,220	4,20	315,92	315,92	0,00
108	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	38,360	19,35	742,27	742,27	0,00
109	Doska z minerálnej vlny hr. 180 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	38,360	23,18	889,18	889,18	0,00
110	Montáž + dodávka reflexnej parozábrany	021 Stavby	m2	37,610	2,95	110,95	110,95	0,00
111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	38,450	1,05	40,37	40,37	0,00
112	Doska EPS hr. 35 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh	021 Stavby	m2	39,220	5,09	199,63	199,63	0,00
113	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	22,983	1,55	35,62	35,62	0,00
	Zdravotechnika - zariadenie predmety							
114	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	ks	2,000	8,18	16,36	16,36	0,00
115	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	ks	4,000	5,40	21,60	21,60	0,00
116	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	10,000	1,71	17,10	17,10	0,00
117	Demontáž batérie umývadlovej	021 Stavby	ks	4,000	3,95	15,80	15,80	0,00
118	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	021 Stavby	ks	4,000	1,41	5,64	5,64	0,00
	Konštrukcie tesárske							
119	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	021 Stavby	m2	12,080	6,45	77,92	77,92	0,00
120	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021 Stavby	ks	30,000	2,39	71,70	71,70	0,00
121	Oceľová kotva pomúrnice (závitová tyč f1 16mm, matica, podložka)	021 Stavby	ks	30,000	6,76	202,80	202,80	0,00
122	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	101,500	8,13	825,20	825,20	0,00
123	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	021 Stavby	m	14,100	11,09	156,37	156,37	0,00
124	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 Stavby	m	96,000	1,55	148,80	148,80	0,00
125	Rezivo stavebné zo smreku	021 Stavby	m3	2,690	412,80	1 110,43	1 110,43	0,00
126	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	2,440	34,81	84,94	84,94	0,00
127	Montáž + dodávka oddelenia drevených prvkov so stykom s murivom/betónom pásom lepenky	021 Stavby	kpl	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
128	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	76,900	20,66	1 588,75	1 588,75	0,00
129	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	95,870	25,00	2 396,75	2 396,75	0,00
130	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 Stavby	%	67,437	4,70	316,95	316,95	0,00
	Konštrukcie - drevostavby							
131	Priečka SDK KNAUF W112 hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 50, UW 50, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm s TI 50 mm	021 Stavby	m2	39,810	42,24	1 681,57	1 681,57	0,00

132	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m, steny a priečky z panelov hr. 55-114 mm	021 Stavby	m2	26,000	9,30	241,80	241,80	0,00
133	Kazetový podhľad 600 x 600 mm	021 Stavby	m2	184,330	31,00	5 714,23	5 714,23	0,00
134	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	76,376	4,50	343,69	343,69	0,00
	Konštrukcie klampiarske							
135	Demontáž oplechovania ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, - 0,00420t	021 Stavby	m	18,900	0,88	16,63	16,63	0,00
136	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, - 0,00298t	021 Stavby	m	18,900	0,74	13,99	13,99	0,00
137	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	5,970	1,37	8,18	8,18	0,00
138	Krytiny hladké z pozinkovaného farebného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°, RAL 8017	021 Stavby	m2	57,420	35,15	2 018,31	2 018,31	0,00
139	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farebného plechu	021 Stavby	m2	57,420	12,74	731,53	731,53	0,00
140	Záveterná lišta z pozinkovaného farebného PZf plechu, r.š. 330 mm	021 Stavby	m	11,020	17,03	187,67	187,67	0,00
141	Lemovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 500 mm	021 Stavby	m	12,480	20,00	249,60	249,60	0,00
142	Snehové zachytávače z pozinkovaného farebného PZf plechu, dvojradové	021 Stavby	m	12,480	16,00	199,68	199,68	0,00
143	Žľaby z pozinkovaného farebného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	12,480	15,20	189,70	189,70	0,00
144	Kotlík kónický z pozinkovaného farebného PZf plechu	021 Stavby	ks	2,000	21,00	42,00	42,00	0,00
145	Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	15,600	14,36	224,02	224,02	0,00
146	Lemovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, komínov v ploche na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej krytine, r.š. 400 mm	021 Stavby	m	4,940	56,83	280,74	280,74	0,00
147	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	021 Stavby	m2	57,420	2,19	125,75	125,75	0,00
148	Ochranný pás proti vtákom šírky 10 cm	021 Stavby	m	12,480	2,46	30,70	30,70	0,00
149	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	43,185	1,95	84,21	84,21	0,00
	Konštrukcie stolárske							
150	Montáž okien/dverí plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)		m	39,240	15,86	622,35	622,35	0,00
151	<i>Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flišová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru</i>		m	41,200	1,71	70,45	70,45	0,00
152	<i>Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flišová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru</i>		m	41,200	0,66	27,19	27,19	0,00
153	<i>Plastové výplne otvorov, presklené izolačným trajsklom, pákový mechanizmus</i>		m2	13,850	200,00	2 770,00	2 770,00	0,00
154	Montáž púzdra posuvných dverí do murovanej priečky, jedno zasúvacie púzdre pre jedno krídlo, prieťah 0,6-1,2 m	021 Stavby	ks	1,000	81,09	81,09	81,09	0,00
155	<i>Stavebné púzdre pre posuvné dvere, jedno zasúvacie púzdre pre jedno krídlo, čistý prieťah 800 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
156	<i>Systém posuvných dverí - sada pojazdov</i>	021 Stavby	ks	1,000	18,69	18,69	18,69	0,00
157	<i>Systém posuvných dverí - vodiaca lišta (surový profil)</i>	021 Stavby	m	1,740	7,57	13,17	13,17	0,00
158	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	20,000	20,63	412,60	412,60	0,00

159	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, 600/1970mm, laminátové, plné "D03,04"	021 Stavby	ks	4,000	45,00	180,00	180,00	0,00
160	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, 800/1970mm, laminátové, plné "D01,02,06"	021 Stavby	ks	8,000	56,00	448,00	448,00	0,00
161	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, protipožiariarne EW15D3-C, 800/1970mm, laminátové, plné "D10"	021 Stavby	ks	2,000	175,00	350,00	350,00	0,00
162	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, protipožiariarne EW15D3-C, 900/1970mm, laminátové, plné "D07,08"	021 Stavby	ks	5,000	175,00	875,00	875,00	0,00
163	Dvere vnútorné drevené, jednokridlové, protipožiariarne EW15D3-C, 900/2020mm, laminátové, plné "D11"	021 Stavby	ks	1,000	175,00	175,00	175,00	0,00
164	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez	021 Stavby	ks	20,000	12,00	240,00	240,00	0,00
165	Montáž dverového kridla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	40,08	40,08	40,08	0,00
166	Dvere vnútorné dvojkridlové, protipožiariarne, 1000/1970 + 540/1970mm, vrátane zárubne "D09-P"	021 Stavby	ks	1,000	774,14	774,14	774,14	0,00
167	Montáž dverí drevených posuvných jednokridlových, posun do puzdra	021 Stavby	ks	1,000	25,34	25,34	25,34	0,00
168	Dvere vnútorné posuvné, plné, 800/1970mm "D05"	021 Stavby	ks	1,000	70,52	70,52	70,52	0,00
169	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	21,000	8,35	175,35	175,35	0,00
170	Prechodová lišta (prah)	021 Stavby	ks	21,000	8,87	186,27	186,27	0,00
171	Montáž prahu dverí, dvojkridlových	021 Stavby	ks	1,000	11,99	11,99	11,99	0,00
172	Prechodová lišta (prah)	021 Stavby	ks	1,000	17,20	17,20	17,20	0,00
173	Montáž zárubní pre dvere dvojkridlové	021 Stavby	ks	1,000	75,80	75,80	75,80	0,00
174	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	20,000	48,43	968,60	968,60	0,00
175	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	20,000	88,00	1 760,00	1 760,00	0,00
176	Presun hmot pre konštrukcie stôlarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	105,888	0,80	84,71	84,71	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové							
177	Demontáž podhladov kaziet, -0,00500t	021 Stavby	m2	206,990	3,99	825,89	825,89	0,00
178	Demontáž podhladov roštov -0,00200t	021 Stavby	m2	206,990	1,56	322,90	322,90	0,00
179	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcii do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	5,400	1,77	9,56	9,56	0,00
180	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	11,584	1,10	12,74	12,74	0,00
	Podlahy z dlaždíc							
181	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm	021 Stavby	m	39,960	5,35	213,79	213,79	0,00
182	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného, vrátane škárovania	021 Stavby	m2	65,150	23,46	1 528,42	1 528,42	0,00
183	Dlaždice keramické	021 Stavby	m2	72,800	18,00	1 310,40	1 310,40	0,00
184	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	30,526	4,10	125,16	125,16	0,00
	Podlahy povlakové							

185	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy	021 Stavby	m2	187,830	3,21	602,93	602,93	0,00
186	Lepenie podlahových líšt soklových	021 Stavby	m	159,760	3,11	496,85	496,85	0,00
187	<i>Soklová PVC lišta pre vloženie páskov z PVC podlahoviny</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>161,360</i>	<i>1,84</i>	296,90	296,90	0,00
188	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	199,330	8,65	1 724,20	1 724,20	0,00
189	<i>Podlaha PVC</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>205,310</i>	<i>14,00</i>	2 874,34	2 874,34	0,00
190	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	59,952	0,35	20,98	20,98	0,00
	<i>Dokončovacie práce a obklady</i>							
191	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu, vrátane škárovania	021 Stavby	m2	103,220	24,65	2 544,37	2 544,37	0,00
192	<i>Obkladačky keramické</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>108,390</i>	<i>18,00</i>	1 951,02	1 951,02	0,00
193	<i>Ukončovacie, rohové lišty</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>103,220</i>	<i>2,14</i>	220,89	220,89	0,00
194	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	47,163	2,30	108,47	108,47	0,00
	<i>Dokončovacie práce - nátery</i>							
195	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	38,790	3,17	122,96	122,96	0,00
196	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	021 Stavby	m2	34,640	7,84	271,58	271,58	0,00
197	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	83,210	3,45	287,07	287,07	0,00
198	Nátery olejové farby omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmel.	021 Stavby	m2	704,010	6,61	4 653,51	4 653,51	0,00
	<i>Dokončovacie práce - maľby</i>							
199	Pretmelenie stykov konštrukcií akrylátovým tmelom, D+M	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
200	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	021 Stavby	ks	200,000	0,43	86,00	86,00	0,00
201	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	021 Stavby	m	1 000,000	0,13	130,00	130,00	0,00
202	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	1 388,620	0,78	1 083,12	1 083,12	0,00
203	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m (Primalox Polar)	021 Stavby	m2	1 388,620	1,95	2 707,81	2 707,81	0,00
204	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	818,250	0,40	327,30	327,30	0,00
	<i>Práce a dodávky M</i>							
	<i>Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh</i>							
205	Montáž + dodávka šikmej schodiskovej plošiny - model V65, 5m/min, nosnosť 230kg, 1050x770mm	021 Stavby	ks	1,000	9 900,00	9 900,00	9 900,00	0,00
	<i>Hodinové zúčtovacie sadzby</i>							
206	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	100,000	11,10	1 110,00	1 110,00	0,00
	<i>Ostatné</i>							

207	Likvidácia vzniknutého odpadu z obalov stavebných materiálov, vrátane odvozu na skládku	021 Stavby	kpl	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
	Vybavenie							
208	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	3,000	25,00	75,00	75,00	0,00
209	Kovová šatňová boxová skriňa na nôžkach s 10 boxami, 1360x1720x450 + lavička	021 Stavby	ks	6,000	1 100,00	6 600,00	6 600,00	0,00
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
210	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
211	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
212	Príprava staveniska - preloženie konštrukcii odstranenie materiálov a konštrukcií	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
213	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
214	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
215	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka elektrického prúdu	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
216	Zariadenie staveniska - prevádzkové prípojka pitnej vody - dočasná	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
217	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
218	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun pracovnej sily	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
219	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun mechanizácie	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
220	Vplyv územia - územie so sťažnými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
221	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
222	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
223	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
224	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkové skúšky	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
225	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
226	Kompletačná a koordinačná činnosť - kompletačná činnosť bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
227	Kompletačná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
228	Ostatné náklady stavby - náklady vzniknuté z titulu tzv. „vyššia moc“ - bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
	Zdravotechnika							
	HSV							
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
229	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 120 mm do stien - betónových, obkladov -0,00025t	021 Stavby	cm	30,000	0,93	27,90	27,90	0,00
230	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, - 0,01800t	021 Stavby	m	100,000	3,41	341,00	341,00	0,00

231	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, - 0,04000t	021 Stavby	m	12,000	7,16	85,92	85,92	0,00
232	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	2,290	10,72	24,55	24,55	0,00
233	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	2,290	7,51	17,20	17,20	0,00
234	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,290	13,88	31,79	31,79	0,00
235	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	45,800	0,44	20,15	20,15	0,00
236	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,290	10,81	24,75	24,75	0,00
237	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	22,900	1,21	27,71	27,71	0,00
238	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,290	40,00	91,60	91,60	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie tepelné							
239	Montáž trubic TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	57,000	2,56	145,92	145,92	0,00
240	<i>Tubolit DG 22 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>51,000</i>	<i>0,64</i>	32,64	32,64	0,00
241	<i>Tubolit DG 28 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>6,000</i>	<i>0,73</i>	4,38	4,38	0,00
242	Montáž trubic TUBOLIT DG hr. od 13 mm, vnút.priemer do - 76 mm	021 Stavby	m	21,000	3,10	65,10	65,10	0,00
243	<i>Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>6,000</i>	<i>1,17</i>	7,02	7,02	0,00
244	<i>Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>15,000</i>	<i>1,37</i>	20,55	20,55	0,00
245	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	2,756	1,40	3,86	3,86	0,00
	Zdravotech. vnútorná kanalizácia							
246	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50 mm	021 Stavby	ks	3,000	10,44	31,32	31,32	0,00
247	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 75 mm	021 Stavby	ks	1,000	16,28	16,28	16,28	0,00
248	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	021 Stavby	ks	5,000	22,68	113,40	113,40	0,00
249	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 50 mm	021 Stavby	ks	3,000	10,41	31,23	31,23	0,00
250	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 75	021 Stavby	ks	1,000	12,16	12,16	12,16	0,00
251	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	021 Stavby	ks	5,000	15,73	78,65	78,65	0,00
252	Potrubie z HT odpadové zavesené D 110 mm	021 Stavby	m	18,000	20,14	362,52	362,52	0,00
253	Potrubie z HT odpadové zvislé hrdlové D 110	021 Stavby	m	20,000	14,13	282,60	282,60	0,00
254	Potrubie z HT odpadné pripájacie D 50	021 Stavby	m	25,000	10,19	254,75	254,75	0,00
255	Potrubie z HT odpadné pripájacie D 110	021 Stavby	m	14,000	17,85	249,90	249,90	0,00
256	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 Stavby	ks	13,000	3,22	41,86	41,86	0,00

257	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	021 Stavby	ks	9,000	4,76	42,84	42,84	0,00
258	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	021 Stavby	ks	6,000	5,41	32,46	32,46	0,00
259	Vetracia sada DN110	021 Stavby	ks	3,000	24,27	72,81	72,81	0,00
260	Privzdušňovacia hlavica DN50/75/110 s dvojistou izolačnou stenou	021 Stavby	ks	3,000	42,24	126,72	126,72	0,00
261	Montáž privzdušňovacieho ventilu podomietkového	021 Stavby	ks	3,000	10,22	30,66	30,66	0,00
262	Privzdušňovacia hlavica - podomietková verzia	021 Stavby	ks	3,000	62,06	186,18	186,18	0,00
263	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	77,000	0,89	68,53	68,53	0,00
264	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	20,349	1,10	22,38	22,38	0,00
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod							
265	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 15	021 Stavby	ks	6,000	19,07	114,42	114,42	0,00
266	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	ks	1,000	23,60	23,60	23,60	0,00
267	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	021 Stavby	ks	6,000	11,30	67,80	67,80	0,00
268	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	1,000	12,77	12,77	12,77	0,00
269	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 20x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	92,000	16,68	1 534,56	1 534,56	0,00
270	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 26x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	12,000	22,60	271,20	271,20	0,00
271	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	29,000	7,32	212,28	212,28	0,00
272	Nástenka PRESS - koncová - 1/2"Fx20, IVAR.PTM 5760	021 Stavby	ks	29,000	9,77	283,33	283,33	0,00
273	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	3,000	14,63	43,89	43,89	0,00
274	Nástenka PRESS - koncová - 1/2"Fx20, IVAR.PTM 5760	021 Stavby	ks	6,000	9,77	58,62	58,62	0,00
275	Držiak 75/150, pre nastenky	021 Stavby	ks	3,000	3,57	10,71	10,71	0,00
276	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,56	10,24	10,24	0,00
277	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,000	6,31	25,24	25,24	0,00
278	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	5,000	4,26	21,30	21,30	0,00
279	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	5,000	9,41	47,05	47,05	0,00
280	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	4,26	8,52	8,52	0,00
281	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	9,66	19,32	19,32	0,00
282	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	4,26	8,52	8,52	0,00
283	Poistný ventil k elek.boileru 3/4" Slovarm TE-1847	021 Stavby	ks	2,000	53,17	106,34	106,34	0,00
284	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	021 Stavby	ks	7,000	2,54	17,78	17,78	0,00

285	<i>Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná F 3/8" x F 1/2", dĺ. 600 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov, IVAR</i>	021 Stavby	ks	7,000	5,79	40,53	40,53	0,00
286	spotrebný mos. materiál (kolená, vusky, redukcie, prechody, t-kusy)	021 Stavby	sub	1,000	120,00	120,00	120,00	0,00
287	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	104,000	1,61	167,44	167,44	0,00
288	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	104,000	1,18	122,72	122,72	0,00
289	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	33,482	0,75	25,11	25,11	0,00
	<i>Zdravotechnika - zariadenia, predmety</i>							
290	Montáž splachovacej nádržky plastovej s rohovým ventilom nízko položených	021 Stavby	ks	3,000	18,00	54,00	54,00	0,00
291	<i>BABY plastová nádržka bočný privod vody 3/8" DualFlush biela</i>	021 Stavby	ks	3,000	38,97	116,91	116,91	0,00
292	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	021 Stavby	ks	7,000	27,64	193,48	193,48	0,00
293	<i>ZETA kombiklozet hlb. splachovanie SPODNÝ odpad, bočné nap. Dual Flush (vrát. inšt. sady) biely</i>	021 Stavby	ks	3,000	107,04	321,12	321,12	0,00
294	<i>Mísa komb stoj DEEP by JIKA biela, vxšxl 480x360x6700 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	128,07	128,07	128,07	0,00
295	<i>Nádrž DEEP by JIKA biela, vxšxl 360x185x365 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	88,14	88,14	88,14	0,00
296	<i>BABY klozet detský s plochým splachovaním odpad SO biely</i>	021 Stavby	ks	3,000	45,87	137,61	137,61	0,00
297	Montáž pisoáru keramickeho bez splachovacej nádrže	021 Stavby	ks	2,000	20,73	41,46	41,46	0,00
298	<i>Uri bez senzor KORINT biela, vxšxl 470x305x360 mm</i>	021 Stavby	ks	2,000	67,77	135,54	135,54	0,00
299	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	9,000	32,37	291,33	291,33	0,00
300	<i>Umyvadlo ZETA-55 biela, vxšxl 205x550x440 mm</i>	021 Stavby	ks	4,000	57,14	228,56	228,56	0,00
301	<i>JIKA BABY umývadielko detské 45 s otvorom s motívom biele H8156120001341</i>	021 Stavby	ks	4,000	45,55	182,20	182,20	0,00
302	<i>Zdravot umyv MIO-64 biela, vxšxl 165x550x640 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	68,66	68,66	68,66	0,00
303	Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových od 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	201,04	201,04	201,04	0,00
304	<i>Sprchový kút LYRA PLUS 90 biela, vxšxl 1900x880x880 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	311,14	311,14	311,14	0,00
305	<i>Pacifik štvorc. sprch. vanička 90x90x5</i>	021 Stavby	ks	1,000	137,09	137,09	137,09	0,00
306	<i>Sifón vaničkový, chróm</i>	021 Stavby	ks	1,000	16,22	16,22	16,22	0,00
307	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	7,000	2,62	18,34	18,34	0,00
308	<i>Sedátko s poklopom ZETA, 370x400 mm, termoplast, biela, LAUFEN, obj. č. 8932710000001</i>	021 Stavby	ks	3,000	16,22	48,66	48,66	0,00
309	<i>Sedátko b/pokl BABY biela, vxšxl 10x288x357 mm</i>	021 Stavby	ks	3,000	27,72	83,16	83,16	0,00
310	<i>Sedátko s pokl DEEP by JIKA biela, vxšxl 50x365x440 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	41,40	41,40	41,40	0,00
311	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 800x600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	1,000	17,60	17,60	17,60	0,00
312	<i>Drez 60x80 celoplošný s odkvapk pravý nerez</i>	021 Stavby	ks	1,000	55,84	55,84	55,84	0,00

313	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	2,000	18,59	37,18	37,18	0,00
314	Výlevka MIRA, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela, LAUFEN, obj. č. 8510460000001	021 Stavby	ks	2,000	158,77	317,54	317,54	0,00
315	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 30 L	021 Stavby	ks	1,000	44,34	44,34	44,34	0,00
316	SMART nástenný zásobníkový ohrievač vody PSH 30 Universal EL, 30 l, 230V, 2,6kW (EO 30 EL)	021 Stavby	ks	1,000	455,30	455,30	455,30	0,00
317	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	021 Stavby	ks	1,000	47,92	47,92	47,92	0,00
318	SMART nástenný zásobníkový ohrievač vody PSH 80 Universal EL, 80 l, 230V, 3kW (EO 80 EL)	021 Stavby	ks	1,000	503,13	503,13	503,13	0,00
319	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	ks	29,000	4,78	138,62	138,62	0,00
320	Gulový rohový ventil, 1/2" x 3/8", s filtrom, bez matky, chrómovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	29,000	7,28	211,12	211,12	0,00
321	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	5,72	11,44	11,44	0,00
322	Pisoárový tlakový splachovač	021 Stavby	ks	2,000	38,71	77,42	77,42	0,00
323	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej termostatickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	2,000	10,09	20,18	20,18	0,00
324	Umyv nást bat LYRA, vxšxl 50x150x250 mm	021 Stavby	ks	2,000	58,51	117,02	117,02	0,00
325	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	11,000	12,93	142,23	142,23	0,00
326	Umyv stoj bat LYRA, vxšxl 50x200x280 mm	021 Stavby	ks	5,000	52,55	262,75	262,75	0,00
327	Drez bat stoj LYRA, vxšxl 270x215x290 mm	021 Stavby	ks	1,000	53,96	53,96	53,96	0,00
328	umývadlová batéria s ochranou proti obareniu OPTIMA DONATA D0271	021 Stavby	ks	5,000	130,00	650,00	650,00	0,00
329	Umývadlová batéria bez výpusti lekárska Metalia 55 chróm	021 Stavby	ks	1,000	48,48	48,48	48,48	0,00
330	Montáž batérie sprchovej nástennej automatickej	021 Stavby	ks	1,000	17,71	17,71	17,71	0,00
331	Sprch nást bat LYRA - stĺp s ručnou a hlavovou sprchou, vxšxl 150x450x950 mm	021 Stavby	ks	1,000	311,10	311,10	311,10	0,00
332	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	7,000	7,61	53,27	53,27	0,00
333	Sifón umývadlový DN40 s nerezovou mriežkou DN40, ALCAPLAST	021 Stavby	ks	61,000	7,00	427,00	427,00	0,00
334	Umyvadlový-nábytkový zápachový uzáver DN40x5/4'	021 Stavby	ks	1,000	10,53	10,53	10,53	0,00
335	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	1,000	8,37	8,37	8,37	0,00
336	sifon drezový	021 Stavby	ks	1,000	7,00	7,00	7,00	0,00
337	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	2,000	7,01	14,02	14,02	0,00
338	Sifón trubkový 50x40 pre pisoáry a výlevky	021 Stavby	bal	2,000	18,09	36,18	36,18	0,00
339	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 90	021 Stavby	ks	9,000	10,15	91,35	91,35	0,00
340	Flexi napojenie k výlevke	021 Stavby	ks	2,000	6,58	13,16	13,16	0,00
341	Dopojenie k WC excentrické 40 mm	021 Stavby	ks	7,000	4,11	28,77	28,77	0,00

342	Montáž dveríok plastových	021 Stavby	ks	6,000	4,11	24,66	24,66	0,00
343	Vaňové plastové dverka HACO VD 150x200 mm biele	021 Stavby	ks	6,000	3,87	23,22	23,22	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové							
344	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	10,000	7,40	74,00	74,00	0,00
345	kotviaci materiál pre potrubia (konzoly, objímky, skurtky, hmoždinky, zav. tyče, kotvy, pevne body)	021 Stavby	sub	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
346	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) neočakávané práce pri prerábkach	021 Stavby	hod	15,000	16,97	254,55	254,55	0,00
347	Dazdovu kanalizáciu zvodny pozink - rieši stavba	021 Stavby	Nh	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
	Vykurovanie							
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie tepelné							
348	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	10,000	2,56	25,60	25,60	0,00
349	Tubolit DG 15 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	10,000	0,54	5,40	5,40	0,00
350	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. od 13 mm, vnút.priemer do 65 - 76 mm	021 Stavby	m	40,000	3,10	124,00	124,00	0,00
351	Tubolit DG 22 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	40,000	2,26	90,40	90,40	0,00
352	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	2,454	1,55	3,80	3,80	0,00
	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie							
353	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	2,000	12,77	25,54	25,54	0,00
354	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	ks	2,000	23,60	47,20	47,20	0,00
355	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	021 Stavby	m	10,000	12,56	125,60	125,60	0,00
356	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	021 Stavby	m	40,000	14,37	574,80	574,80	0,00
357	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	10,000	4,37	43,70	43,70	0,00
358	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priemeru 89/5	021 Stavby	m	50,000	0,70	35,00	35,00	0,00
359	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8,518	1,40	11,93	11,93	0,00
	Ústredné kúrenie, armatúry.							
360	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	3,94	7,88	7,88	0,00
361	plnoprietokový kohút s motýlikom a šrôbením MM 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	15,15	30,30	30,30	0,00
362	Montáž ventilu jednorúrkovej horizontálnej sústavy so zmesovačom dvojbodové pripojenie	021 Stavby	ks	5,000	6,52	32,60	32,60	0,00
363	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	021 Stavby	ks	5,000	2,54	12,70	12,70	0,00

364	HERZ set VK Piccolo "H", Rp 1/2" xG 3/4, priamy, na pripojenie vyk. telesa s intergovaným termostatickým zvrškom (ventil-kompakt), obsahuje priamy pripájací diel HERZ 3000 1 3766 22 a termostatickú hlavicu "H" "Mini"	021 Stavby	ks	5,000	24,85	124,25	124,25	0,00
365	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,077	0,25	0,52	0,52	0,00
	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá							
366	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	6,000	4,96	29,76	29,76	0,00
367	Príplatok k cene za odzdušňovací ventil telies U. S. Steel Košice s príplatkom 8 %	021 Stavby	ks	6,000	2,22	13,32	13,32	0,00
368	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	9,96	9,96	9,96	0,00
369	RADIK PLAN VK 11-0600/0600	021 Stavby	ks	1,000	138,18	138,18	138,18	0,00
370	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	4,000	10,83	43,32	43,32	0,00
371	RADIK PLAN VK 22-0600/0800	021 Stavby	ks	4,000	193,15	772,60	772,60	0,00
372	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	13,58	13,58	13,58	0,00
373	RADIK PLAN VK 33-0600/1000	021 Stavby	ks	1,000	269,87	269,87	269,87	0,00
374	Vykurovacie telesá panelové jednoradové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	1,000	4,94	4,94	4,94	0,00
375	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	3,000	9,59	28,77	28,77	0,00
376	Vykurovacie telesá panelové trojradové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	1,000	13,85	13,85	13,85	0,00
377	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	13,382	1,65	22,08	22,08	0,00
	Hodinové zúčtovacie sadzby							
378	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) vypustenie, napustenie systému, prevádzkova skúška	021 Stavby	hod	16,000	16,97	271,52	271,52	0,00
	Elektroinštalácia							
	Práce a dodávky M							
	Uzemnenie							
379	Pripojenie zemnenia a oprava existujúceho zemnenia	021 Stavby	m	1,000	7,11	7,11	7,11	0,00
380	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	2,000	19,88	39,76	39,76	0,00
381	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	021 Stavby	ks	2,000	4,62	9,24	9,24	0,00
382	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	021 Stavby	ks	2,000	24,02	48,04	48,04	0,00
383	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	100,000	1,01	101,00	101,00	0,00
384	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2	021 Stavby	m	100,000	2,21	221,00	221,00	0,00
	Elektromontáže							
385	Krabica KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	96,000	4,71	452,16	452,16	0,00
386	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68, Dxh 73x66 mm, KOPOS	021 Stavby	ks	96,000	1,09	104,64	104,64	0,00

387	Balenie: 10/100 ks	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
388	<i>Rozvádzač s výzbrojou</i>	021 Stavby	ks	2,000	950,00	1 900,00	1 900,00	0,00
389	Domova rozvodnica do 120 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	2,000	36,40	72,80	72,80	0,00
390	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	021 Stavby	m	300,000	0,74	222,00	222,00	0,00
391	<i>Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2</i>	021 Stavby	m	300,000	1,20	360,00	360,00	0,00
392	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	250,000	0,68	170,00	170,00	0,00
393	<i>Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2</i>	021 Stavby	m	250,000	0,71	177,50	177,50	0,00
394	<i>Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2</i>	021 Stavby	m	250,000	1,12	280,00	280,00	0,00
395	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6,7,5b	021 Stavby	ks	30,000	2,68	80,40	80,40	0,00
396	<i>Spínač Valena Life jednopólový polozapustený a zapustený, radenie č.1, biely, LEGRAND</i>	021 Stavby	ks	30,000	5,03	150,90	150,90	0,00
397	<i>Spínač Valena Life sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5, biely, LEGRAND</i>	021 Stavby	ks	30,000	6,91	207,30	207,30	0,00
398	<i>Prepínač Valena Life striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6, biely, LEGRAND</i>	021 Stavby	ks	30,000	5,41	162,30	162,30	0,00
399	<i>Prepínač Valena Life krížový polozapustený a zapustený, radenie č.7, biely, LEGRAND</i>	021 Stavby	ks	30,000	8,36	250,80	250,80	0,00
400	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	021 Stavby	ks	79,000	4,85	383,15	383,15	0,00
401	<i>Zásuvka Valena Life jednonásobná, radenie 2P+T, s detskou ochranou, biela, LEGRAND</i>	021 Stavby	ks	79,000	4,18	330,22	330,22	0,00
402	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne ulož.,alebo v omietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	150,000	0,67	100,50	100,50	0,00
403	<i>Vodič medený H07V-U 6 mm2</i>	021 Stavby	m	150,000	0,91	136,50	136,50	0,00
404	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	10,000	4,84	48,40	48,40	0,00
405	<i>Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16</i>	021 Stavby	ks	10,000	0,66	6,60	6,60	0,00
406	<i>Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m</i>	021 Stavby	ks	10,000	0,65	6,50	6,50	0,00
407	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	80,296	6,00	481,78	481,78	0,00
408	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	15,294	1,00	15,29	15,29	0,00
409	Podružný materiál	021 Stavby	%	40,733	3,00	122,20	122,20	0,00
410	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	15,294	6,00	91,76	91,76	0,00
	Revízie					0,00		
411	Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skrinového, pultového nad 30 prístrojov	021 Stavby	pole	2,000	23,50	47,00	47,00	0,00
412	El. inštal. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	021 Stavby	obv.	25,000	11,99	299,75	299,75	0,00
413	El. spotrebiče kontrola stavu svetelného spotrebiča pevne pripoj. žiarovk., žiarivk. alebo výbojkového v priestore bezpečnom	021 Stavby	ks	50,000	3,21	160,50	160,50	0,00
414	Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozvodnom zariadení spotrebičov alebo prístrojoch	021 Stavby	mer.	20,000	1,86	37,20	37,20	0,00

						0,00		
	Vedľajšie rozpočtové náklady							
415	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
416	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	%	1,000	35,00	35,00	0,00	35,00
	Elektrická prípojka NN							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
417	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím a zásyp	021 Stavby	m3	7,500	56,14	421,05	421,05	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
418	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)	021 Stavby	m3	2,250	62,02	139,55	139,55	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
419	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	10,000	8,88	88,80	88,80	0,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
420	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	15,000	2,83	42,45	42,45	0,00
421	Skriňa RE plastová, trojfázová, jednotarifná 1 odberateľ	021 Stavby	ks	1,000	20,22	20,22	20,22	0,00
422	Skriňa elektromerová RE 2.0 pilierová š. 400 mm s 3. modulmi a okienkom, istič 3P-B16, 20, resp.25, nulový mostík, možnosť doplnenia HDO	021 Stavby	ks	1,000	248,68	248,68	248,68	0,00
423	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	15,000	1,99	29,85	29,85	0,00
424	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	25,000	1,26	31,50	31,50	0,00
425	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x2,5mm2	021 Stavby	m	61,000	0,86	52,46	52,46	0,00
426	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	61,000	1,92	117,12	117,12	0,00
427	Vodič medený uložený v rúrke H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	25,000	0,91	22,75	22,75	0,00
428	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	021 Stavby	m	25,000	3,62	90,50	90,50	0,00
429	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 4x25	021 Stavby	m	61,000	2,02	123,22	123,22	0,00
430	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	021 Stavby	m	61,000	16,13	983,93	983,93	0,00
431	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09063 BA, D 63, KOPOS	021 Stavby	m	61,000	1,23	75,03	75,03	0,00
432	Balenie: 50/1500 m	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
433	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	6,000	6,00	36,00	36,00	0,00
434	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	2,910	1,00	2,91	2,91	0,00
435	Podružný materiál	021 Stavby	%	15,468	3,00	46,40	46,40	0,00

		021 Stavby	%	2,910	6,00	17,46	17,46	0,00
436	Podiel pridružených výkonov							
	Revízie					0,00		
		021 Stavby					80,90	0,00
437	Rozvodne zariadenia kontrola stavu prípojkového skríne	ks		10,000	8,09	80,90		
	Vedľajšie rozpočtové náklady					0,00		
438	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00
Hlavná aktivita č. 2		Úprava areálu materskej školy vrátane vybudovania detského ihriska.						
	Detské ihrisko							
	Práce a dodávky HSV							
	Ostatné konštrukcie							
1	Lezecká zostava ECO TYP 2, 311x343x318cm, 661x643cm, 120cm	021 Stavby	ks	1,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00	0,00
2	Hojdačka ECO pre dve deti, 326x199x244cm, 307x750cm, 128cm	021 Stavby	ks	1,00	1 050,00	1 050,00	1 050,00	0,00
3	Prevažovacia hojdačka ECO, 36x251x106cm, 239x451cm, 84cm	021 Stavby	ks	2,00	540,00	1 080,00	1 080,00	0,00
4	Pieskovisko, 271x271x30cm, 581x571cm, 30cm	021 Stavby	ks	1,00	940,00	940,00	940,00	0,00
5	Piesok maltový (doprava + dodávka)	021 Stavby	t	4,50	50,00	225,00	225,00	0,00
6	Nerezový kolotoč so sedením, 150x150x70cm, 550x550cm, 70cm	021 Stavby	ks	1,00	1 390,00	1 390,00	1 390,00	0,00
7	Doprava, montáž a osadenie herných prvkov	021 Stavby	súb.	1,00	1 720,00	1 720,00	1 720,00	0,00
8	Montáž + dodávka gumenej dlažby (červená/zelená), rozmer 500/500mm, spájaná pomocou kolíkov, hr. 45mm (HIC: 1,4m)	021 Stavby	m2	120,00	28,23	3 387,60	3 387,60	0,00
9	Spodná stavba - nezhutnená štrkodrava fr. 4-8mm, hr. 45mm + zhutnená štrkodrava fr. 0-32mm (0-63mm)	021 Stavby	m2	120,00	25,00	3 000,00	3 000,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Obstaranie materiálu - technického vybavenia materskej školy.						
1	Interaktívna tabuľa	112 Zásoby	ks	1,000	620,00	620,00	620,00	0,00
2	Projektor	112 Zásoby	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
	Interiérové vybavenie							
1	Zostava nábytku	112 Zásoby	ks	2	850,00	1 700,00	1 700,00	0,00
2	Šatňa	112 Zásoby	ks	2	160,00	320,00	320,00	0,00
3	Dvierka na šatne farebné	112 Zásoby	ks	16	10,00	160,00	160,00	0,00
4	Plastové postelky	112 Zásoby	ks	15	30,00	450,00	450,00	0,00
5	Nožičky na postelky	112 Zásoby	ks	15	10,00	150,00	150,00	0,00
6	Matrac na postelky	112 Zásoby	ks	15	30,00	450,00	450,00	0,00
7	Plastové stoly	112 Zásoby	ks	3	50,00	150,00	150,00	0,00
8	Nohy k plastovým stolom	112 Zásoby	ks	3	30,00	90,00	90,00	0,00
9	Plastové stoličky	112 Zásoby	ks	16	15,00	240,00	240,00	0,00
10	Lavička	112 Zásoby	ks	2	34,00	68,00	68,00	0,00
11	Sedačka	112 Zásoby	ks	1	210,00	210,00	210,00	0,00
12	Skriňa na paplóny a perinky	112 Zásoby	ks	1	190,00	190,00	190,00	0,00
13	Pisací stolík	112 Zásoby	ks	1	305,00	305,00	305,00	0,00
14	Toaletný stolík pre deti	112 Zásoby	ks	1	120,00	120,00	120,00	0,00
15	Detská kuchynka	112 Zásoby	ks	1	310,00	310,00	310,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
1	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
Celkom:						205 842,63	202 925,63	2 917,00
DPH:						39 934,30	39 350,90	583,40
Celkom s DPH:						245 776,93	242 276,53	3 500,40